. /z%/////// A viilr e
i

f// e /// / \
o Sevenrisr  « S2227720720900c0 500900 < Sereitvs ///////// V02 le? ////Z///ﬁ////

Pec: contratti.prefor@pec.interno.it
Tel 0783 2142-436

Vot /;/(//;//(7/(// /( 200720

Prot. N. 14391/2024/S.AA.GG.A.C

OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE PER L’ ACQUISTO DELLA FORNITURA DEI
BUONI PASTO DA € 7,00 SOSTITUTIVI DI MENSA, PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA
DI STATO DELLA PROVINCIA DI ORISTANO AD ESCLUSIONE DEL 7° REPARTO VOLO,
PER L’ ANNO 2024-2025, MEDIANTE ADESIONE A ACCORDO QUADRO CONSIP BUONI
PASTO 10- LOTTO 4 - LIGURIA — SARDEGNA - FORNITORE EDENRED ITALIA SRL.

VISTO il D. Lgs. 36/2023 concernente “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e in
particolare 1’art. 229 co. 2 ai sensi del quale “Le disposizioni del codice, con i relativi allegati,
acquistano efficacia il 1° luglio 2023,

VISTO l’art. 17 del D.lgs 36/2023 ai sensi del quale prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto,
adottano la decisione a contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO TP’art 48 “Disciplina comune applicabile ai contratti di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di rilevanza europea” del D. 1gs 36/2023;

VISTO l’art. 50 comma 1 lett b) del D. Lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle
prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, ai sensi del quale,
per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, si procede mediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di piu operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all” esecuzione delle prestazioni contrattuali;

VISTE le Linee Guida Anac n. 4;

VISTO T’articolo 225, commi 1 e 2 del d. Lgs 36/2023 in materia di digitalizzazione e I’art 25
“Piattaforme di approvvigionamento digitale”;

VISTA la delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 avente oggetto “Adozione comunicato
relativo all’ avvio del processo di digitalizzazione”’;

CONSIDERATO che dal 1 gennaio 2024 ha preso il via la digitalizzazione dell’intero ciclo degli
appalti e dei contratti pubblici, come previsto dal nuovo Codice degli Appalti che prevede 1’obbligo
di ricorrere esclusivamente a piattaforme di approvvigionamento digitale certificate in quanto solo
queste ultime fanno parte dell’ecosistema nazionale di approvvigionamento digitale e sono pertanto
le uniche che possono scambiare dati e informazioni con la BDNCP e acquisire i CIG;



. /z%/////// A viilr e
i

f// e /// / \
o Sevenrisr  « S2227720720900c0 500900 < Sereitvs ///////// V02 le? ////Z///ﬁ////

Pec: contratti.prefor@pec.interno.it
Tel 0783 2142-436

Vot /;/(//;//(7/(// /( 200720

CONSIDERATO che la Prefettura di Oristano deve provvedere all’erogazione di buoni pasto
sostitutivi del servizio mensa da euro 7,00 per il personale della Polizia di Stato della Provincia di
Oristano, ad esclusione del 7° Reparto Volo, mediante adesione all’Accordo Quadro Consip —
Buoni Pasto attiva sul Portale degli Acquisti in rete della Pubblica Amministrazione;

VISTA Ila richiesta prot. 9427 del 06.03.2024 con la quale la Questura di Oristano comunica il
fabbisogno di n. 2.000 buoni pasto da euro 7,00 sostitutivi del servizio mensa per il personale della
Polizia di Stato della Provincia di Oristano, ad esclusione del 7° Reparto Volo, in quanto si dichiara
che 1 buoni pasto residui nell’ ODA effettuato a marzo 2022 non possono essere utilizzati a causa
dell’intervenuta scadenza della fornitura nel febbraio 2024;

VISTO TP’art 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n 296, che introduce 1’obbligo
generalizzato, in capo alle Amministrazioni dello Stato, di approvvigionarsi facendo ricorso alle
convenzioni della Consip, per qualunque categoria merceologica, ove tali convenzioni siano
disponibili;

TENUTO CONTO che per la fornitura di buoni pasto ¢ attivo 1’Accordo Quadro Consip “Buoni
pasto 10- LOTTO 4— Liguria, Sardegna;

CONSIDERATO che il precedente ordine di acquisto ¢ scaduto a febbraio 2024 e pertanto si ritiene
necessario procedere con un nuovo ordine d’ acquisto di n. 2.000 buoni pasto sostitutivi del servizio
mensa da 7,00 euro, mediante adesione all’ Accordo Quadro Consip buoni pasto 10-lotto 4-
Liguria-Sardegna. Fornitore EdenRed Italia SRL;

RITENUTO, pertanto, di aderire all’Accordo Quadro CONSIP relativa alla fornitura di BUONI
PASTO 10 - lotto 4, CIG convenzione 9375809A57, per la fornitura del servizio in questione per
I’anno 2024-25, e che tale adesione implica una spesa oltre IVA di legge (4%) da imputare sul cap.
2679/2 del Bilancio 2024;

EVIDENZIATO che il contraente ¢ individuato in base all’accordo stipulato per il lotto territoriale
nel quale rientra la Prefettura di Oristano presente sul Portale Acquisti in rete della P.A.;

DATO ATTO che il codice Cig, a seguito dell’attivazione della digitalizzazione del ciclo di vita
degli appalti, ¢ generato dalla piattaforma di approvvigionamento digitale (MePa o PCP) e che,
pertanto, sara indicato nel documento di stipula;

CONSIDERATO che la relativa spesa trovera copertura nell'ambito degli accreditamenti disposti
dal Ministero dell'Interno sul cap. 2679/2 per l'esercizio 2024.



o fov z//;z/(//n// // 2108220
7 y / C e / = o
«,,/ﬂ?wzfz:/k gY (992772092032 00 510226 «,,//ﬂ’zwsz' &ﬂ///ﬁ”{(/ﬂ/j St ,///”////?/l///l///

Pec: contratti.prefor@pec.interno.it
Tel 0783 2142-436

DISPONE

di procedere all’affidamento della fornitura di n° 2.000 buoni pasto elettronici sostitutivi del
servizio mensa da euro 7,00 per il personale della Polizia di Stato della Provincia di
Oristano, ad esclusione del 7° Reparto Volo, mediante adesione all’ Accordo Quadro
CONSIP — BUONI PASTO 10 — Lotto 4 - attiva sul Portale degli Acquisti in rete della
Pubblica Amministrazione del quale risulta aggiudicataria la ditta Fornitore EdenRed Italia
SRL;

di far fronte alla relativa spesa con imputazione sul capitolo 2679/2 del Bilancio 2024;

Data del protocollo Il Viceprefetto Vicario

/CP

Giuseppe Rania

IFirmato Digitalmente da/Signed by:
| GIUSEPPE RANIA :
[

Lln Data/On Date: |



		2024-04-15T14:52:22+0200




